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ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL

said alberto rubiano miranda <saidrubiano@gmail.com>
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DEMANDANTE:                     GABRIEL GONZALEZ JARAMILLO 
DEMANDADO:                       GERARDO ALVAREZ LOPEZ                  
RADICADO:                            63001400300920230018800 

Cordial saludo, 

Por medio del presente escrito me permito allegar liquidacion del credito en el proceso de la referencia.

--
SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA
ABOGADO
Derecho: Notarial, Civil, Administrativo, Comercial y Familia
Carrera 14 No. 23- 15 Oficina 802
Edificio Cámara de Comercio -  Armenia,(Q).
Celular: 3175860892



SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA 
Abogado 
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Armenia, noviembre 07 de 2023 

 
Señores 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL  

Armenia Quindío, 
 
  ASUNTO:               LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: GABRIEL GONZALEZ JARAMILLO 

DEMANDADO: GERARDO ALVAREZ LOPEZ  

RADICACION: 2023-00188 

 
SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA, mayor de edad, vecino de Armenia, identificado 

con la cedula de ciudadanía número 18.395.067 de Calarcá y tarjeta profesional 

No.90.834 del C.S.J., actuando como apoderado de la parte demandante, por medio de la 

presente, me permito presentar la liquidación del crédito, así: 

 

1. Letra de Cambio No. 1 por valor de $ 7.500.000 

- Por los intereses de plazo pactados al 2% mensual, sobre la suma de 

$7.500.000 calculados desde el día 18 de julio de julio de 2019 al 18 de julio de 

2020 por valor de UN MILLON SEICIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 

($1.655.000) M/CTE. 

Intereses de Mora del 19 de julio de 2020 al 07 de noviembre de 2023. Por la 

suma de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y CINCO PESOS ($6.832.575) M/CTE, liquidados así sobre un 

CAPITAL de $7.500.000 Por la letra de Cambio N°1: 

jul-20  $         7.500.000  2,02%  $             55.550  

ago-20  $         7.500.000  2,04%  $           153.000  

sep-20  $         7.500.000  2,03%  $           152.250  

oct-20  $         7.500.000  2,03%  $           152.250  

nov-20  $         7.500.000  2,00%  $           150.000  

dic-20  $         7.500.000  1,96%  $           147.000  

ene-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

feb-21  $         7.500.000  1,97%  $           147.750  

mar-21  $         7.500.000  1,95%  $           146.250  

abr-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

may-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  

jun-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  

jul-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  

ago-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

sep-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  

oct-21  $         7.500.000  1,92%  $           144.000  

nov-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

dic-21  $         7.500.000  1,96%  $           147.000  

ene-22  $         7.500.000  1,98%  $           148.500  

feb-22  $         7.500.000  2,04%  $           153.000  

mar-22  $         7.500.000  2,06%  $           154.500  
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abr-22  $         7.500.000  2,12%  $           159.000  

may-22  $         7.500.000  2,18%  $           163.500  

jun-22  $         7.500.000  2,25%  $           168.750  

jul-22  $         7.500.000  2,34%  $           175.500  

ago-22  $         7.500.000  2,43%  $           182.250  

sep-22  $         7.500.000  2,55%  $           191.250  

oct-22  $         7.500.000  2,65%  $           198.750  

nov-22  $         7.500.000  2,76%  $           207.000  

dic-22  $         7.500.000  2,93%  $           219.750  

ene-23  $         7.500.000  3,04%  $           228.000  

feb-23  $         7.500.000  3,16%  $           237.000  

mar-23  $         7.500.000  3,22%  $           241.500  

abr-23  $         7.500.000  3,27%  $           245.250  

may-23  $         7.500.000  3,17%  $           237.750  

jun-23  $         7.500.000  3,12%  $           234.000  

jul-23  $         7.500.000  3,09%  $           231.750  

ago-23  $         7.500.000  3,03%  $           227.250  

sep-23  $         7.500.000  2,97%  $           222.750  

oct-23  $         7.500.000  2,83%  $             49.525  

TOTAL       $        6.832.575  

 

Total 1. $15.987.575 

 

2. Letra de Cambio No. 2 por valor de $ 7.500.000 

- intereses de plazo pactados al 2% mensual, sobre la suma de $7.500.000 calculados 

desde el día 18 de julio de julio de 2019 al 18 de julio de 2020 por valor de UN MILLON 

SEICIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($1.655.000) M/CTE 

- Liquidación Intereses de Mora del 19 de julio de 2020 al 07 de noviembre de 2023. Por 

la suma de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y CINCO PESOS ($6.832.575) M/CTE, liquidados así sobre un CAPITAL de 

$7.500.000 Por la letra de Cambio N°2: 

   $         7.500.000  2,02%  $             55.550  

ago-20  $         7.500.000  2,04%  $           153.000  

 sep-20  $         7.500.000  2,03%  $           152.250  

oct-20  $         7.500.000  2,03%  $           152.250  

nov-20  $         7.500.000  2,00%  $           150.000  

dic-20  $         7.500.000  1,96%  $           147.000  

ene-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

feb-21  $         7.500.000  1,97%  $           147.750  

mar-21  $         7.500.000  1,95%  $           146.250  

abr-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

may-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  

jun-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  

jul-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  

ago-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

sep-21  $         7.500.000  1,93%  $           144.750  
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oct-21  $         7.500.000  1,92%  $           144.000  

nov-21  $         7.500.000  1,94%  $           145.500  

dic-21  $         7.500.000  1,96%  $           147.000  

ene-22  $         7.500.000  1,98%  $           148.500  

feb-22  $         7.500.000  2,04%  $           153.000  

mar-22  $         7.500.000  2,06%  $           154.500  

abr-22  $         7.500.000  2,12%  $           159.000  

may-22  $         7.500.000  2,18%  $           163.500  

jun-22  $         7.500.000  2,25%  $           168.750  

jul-22  $         7.500.000  2,34%  $           175.500  

ago-22  $         7.500.000  2,43%  $           182.250  

sep-22  $         7.500.000  2,55%  $           191.250  

oct-22  $         7.500.000  2,65%  $           198.750  

nov-22  $         7.500.000  2,76%  $           207.000  

dic-22  $         7.500.000  2,93%  $           219.750  

ene-23  $         7.500.000  3,04%  $           228.000  

feb-23  $         7.500.000  3,16%  $           237.000  

mar-23  $         7.500.000  3,22%  $           241.500  

abr-23  $         7.500.000  3,27%  $           245.250  

may-23  $         7.500.000  3,17%  $           237.750  

jun-23  $         7.500.000  3,12%  $           234.000  

jul-23  $         7.500.000  3,09%  $           231.750  

ago-23  $         7.500.000  3,03%  $           227.250  

sep-23  $         7.500.000  2,97%  $           222.750  

oct-23  $         7.500.000  2,83%  $             49.525  

TOTAL       $        6.832.575  

 

Total 1. $15.987.575 

 

3. Letra de Cambio No. 3 por valor de $ 3.000.000 

- Por los intereses de plazo pactados al 2% mensual, sobre la suma de $3.000.000 

calculados desde el día 18 de julio de 2019 al 18 de julio de 2020 por valor de 

SEICIENTOS SESENTA Y DOS MIL PESOS ($662.000) M/CTE. 

- Liquidación Intereses de Mora del 19 de julio de 2020 al 07 de noviembre de 2023.    

Por la suma de DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL 

SEICIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($2.733.030) M/CTE, liquidados así sobre un 

CAPITAL de $3.000.000 Por la letra de cambio N°3:  

jul-20  $         3.000.000  2,02%  $             22.220  

ago-20  $         3.000.000  2,04%  $             61.200  

sep-20  $         3.000.000  2,03%  $             60.900  

oct-20  $         3.000.000  2,03%  $             60.900  

nov-20  $         3.000.000  2,00%  $             60.000  

dic-20  $         3.000.000  1,96%  $             58.800  

ene-21  $         3.000.000  1,94%  $             58.200  

feb-21  $         3.000.000  1,97%  $             59.100  

mar-21  $         3.000.000  1,95%  $             58.500  
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abr-21  $         3.000.000  1,94%  $             58.200  

may-21  $         3.000.000  1,93%  $             57.900  

jun-21  $         3.000.000  1,93%  $             57.900  

jul-21  $         3.000.000  1,93%  $             57.900  

ago-21  $         3.000.000  1,94%  $             58.200  

sep-21  $         3.000.000  1,93%  $             57.900  

oct-21  $         3.000.000  1,92%  $             57.600  

nov-21  $         3.000.000  1,94%  $             58.200  

dic-21  $         3.000.000  1,96%  $             58.800  

ene-22  $         3.000.000  1,98%  $             59.400  

feb-22  $         3.000.000  2,04%  $             61.200  

mar-22  $         3.000.000  2,06%  $             61.800  

abr-22  $         3.000.000  2,12%  $             63.600  

may-22  $         3.000.000  2,18%  $             65.400  

jun-22  $         3.000.000  2,25%  $             67.500  

jul-22  $         3.000.000  2,34%  $             70.200  

ago-22  $         3.000.000  2,43%  $             72.900  

sep-22  $         3.000.000  2,55%  $             76.500  

oct-22  $         3.000.000  2,65%  $             79.500  

nov-22  $         3.000.000  2,76%  $             82.800  

dic-22  $         3.000.000  2,93%  $             87.900  

ene-23  $         3.000.000  3,04%  $             91.200  

feb-23  $         3.000.000  3,16%  $             94.800  

mar-23  $         3.000.000  3,22%  $             96.600  

abr-23  $         3.000.000  3,27%  $             98.100  

may-23  $         3.000.000  3,17%  $             95.100  

jun-23  $         3.000.000  3,12%  $             93.600  

jul-23  $         3.000.000  3,09%  $             92.700  

ago-23  $         3.000.000  3,03%  $             90.900  

sep-23  $         3.000.000  2,97%  $             89.100  

oct-23  $         3.000.000  2,83%  $             19.810  

TOTAL       $        2.733.030  

 

 

         CAPITAL                                                                                $18.000.000 

          INTERESES DE PLAZO DEL 18/07/2019 AL 18/07/2020    $ 3.972.000 

INTERESES DE MORA DEL 19/07/2020 AL 07/11/2023 

 

 $16.398.180 

 

 

TOTAL:  $ 38.370.180 
 

 

EL DEMANDANTE REALIZO UN ABONO A LA OBLIGACION POR VALOR DE ($8.000.000) 

MISMOS QUE SERAN   DESTIDADOS ASI: PARA EL PAGO TOTAL DE LOS GASTOS 

PROCESESALES (Embargo $46.000 + notificaciones $ 40.000 + secuestro 309.333  total 

$395.333) el restante (7.604.667) será  ABONOS A LOS INTERESES ADEUDADOS.PARA 

UN TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO COBRADA EN ESTE PROCESO 

DE:  TREINTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO 

TRECE PESOS ($30.765.513) M/CTE 
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Atentamente, 

SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA 

C.C. 18.395.067 

TP 90.834 DEL C.S.J 

 


